
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431  143Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 688/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/604590
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 12/06/2023 
a 11/07/2023, correspondente ao triênio de 27/08/2014 a 26/08/2017, 
para a servidora SONIA MARIA DO CARMO VILHENA, CARGO: de CONTA-
DOR – Lotado na NCI /SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 716/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/648711
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
03/07/2023 a 31/08/2023, correspondente ao triênio de 29/10/2007 a 
28/12/2010, para a servidora, LUIZA HELENA DA CONCEIÇÃO COELHO, 
CARGO: de SERVENTE, lotada na LAR DA PROVIDÊNCIA/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 720/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/651914
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta ) dias de Licença Prêmio no período de 
01/08/2023 a 29/09/2023, correspondente ao triênio de 25/10/2017 a 
29/07/2022, para a servidora, BENEDITA CORRÊA NOVAES, Matrícula nº. 
54193643/1, CARGO: de Assistente Administrativo lotada no Sine Ananin-
deua desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 948097

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 299/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/326084
ERRATA:
Onde se lê: 02 e ½ (Duas e meia) diárias
Leia-se: 01 e ½ (Uma e meia) diárias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de Junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 948157

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 719/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/596637
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 ( DOIS MIL 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), Carlos Felipe Mota Bordalo, Mat. 
80845516/3, CPF: 675.533112-00, para atender despesas de pronto pa-
gamento.
87101- 08.242.1505.8861 01 500 0000 01 283.781 339030
DESPESA: 339030 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
7 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 948159

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 702/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/642375
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (Oito e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
DILEIA FURTADO DO VALE, Mat. 5946583/2, Cargo Gerente de Transporte,
MARINETE DE NAZARE DA LUZ FAGUNDES, Mat. 54190634/1, Cargo Agen-
te Administrativo, que se deslocarão para o Município de Santarém/PA, 
no período de 15/06 a 23/06/2023 para prestar assessoramento no trei-
namento aos servidores motoristas do Abrigo de Mulheres de Santarém/
PA. Cujo motorista MARCELO BARROS SANTIAGO, mat. 54195628/1 fará 
o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 704/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/641136
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Sheila Miranda Veiga, Mat. 54192695-1, Cargo Assistente Social, que se 
deslocará para o Município de Ponta de Pedras/PA, no período de 27/06 a 
30/06/2023, para dar Apoio Técnico na Conferência Municipal no Município 
de Ponta de Pedras-PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 006357 284.180 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 712/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/638667
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
João Lopes Junior, Mat. 5906606/1, Cargo Assistente de Assistência social, 
que se deslocará para o Município de Concórdia do Pará-PA, no período de 
20/06 a 23/06/2023, para dar Apoio Técnico na Conferência Municipal no 
Município de Concórdia do ParáPA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 006357 284.180 3390 14


